
Smlouva o realizaci projektu - Vzdělávání zaměstnanců a
zaměstnankyň ve společnosti BENEŠ a LÁT a.s., 

dílčí část A – Kurzy „Měkké a manažerské dovednosti“

kterou v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, dnešního dne, měsíce a roku uzavřely:

               

Objednatel: BENEŠ a LÁT a.s.
se sídlem: Tovární 463, 289 14 Poříčany
IČ: 25724304
DIČ: CZ25724304
zastoupen: Bc. Janem Lát, místopředsedou představenstva

Společnost BENEŠ a LÁT a.s. je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 5715

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

Dodavatel: „DOPLNIT“
se sídlem/místem podnikání: „DOPLNIT“ 
zastoupen: „DOPLNIT“ 
IČ: „DOPLNIT“ 
DIČ: „DOPLNIT“ 
Bankovní spojení: „DOPLNIT“ 
číslo účtu: „DOPLNIT“ 
Zápis v obchodním/živnostenském rejstříku: „DOPLNIT“

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé

společně též jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní strana“.

t a k t o :

 Článek I.
Úvodní ustanovení

1.1 Objednatel je společností zabývající se slévárenskou a strojírenskou výrobou, která má zájem
na dalším vzdělávání svých zaměstnanců a zaměstnankyň, a to v oblasti „Měkkých a
manažerských dovedností“ a v oblasti „Technického a jiného vzdělávání“. Za tím účelem
objednatel z Operačního programu Zaměstnanost (dále jen „OPZ“), jehož řídícím orgánem je
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, v rámci svého projektu Vzdělávání zaměstnanců a
z a m ě s t n a n k y ň v e s p o l e č n o s t i B E N E Š a L Á T a . s ., registrační číslo:
CZ.03.1.52/0.0/0.0/16_043/0004562, vyhlásil dne „DOPLNIT“ výzvu k podání nabídky ve
veřejném zadávacím řízení (dále jen „Výzva“) s tím, že podle výzvy je každý z účastníků
výběrového řízení oprávněn předložit nabídku do jedné nebo obou dílčích částí zakázky, a to

Stránka 1 z 10



pro dílčí část A – Kurzy „Měkké a manažerské dovednosti“ a dílčí část B – Kurzy „Technické a
jiné odborné vzdělávání“. Výzva je přílohou č. 1 této smlouvy. 

1.2 Dodavatel je podnikatelem zabývajícím se dodávkou školení na klíč a na základě Výzvy
vyhotovil nabídku č. „DOPLNIT“  ze dne „DOPLNIT“ pro realizaci vzdělávacích kurzů dílčí
část A, v jejímž oddílu 1. (základní nabídka) jsou (mimo jiné) uvedeny popisy předmětu plnění
(jednotlivých kurzů), kalkulace nabídkové ceny a navrhovaný harmonogram plnění. Oddíl 1
nabídky je dále označován jen jako „Nabídka“ a tvoří přílohu č. 2  této smlouvy.

1.3 Dodavatel prohlašuje, že je schopen kurzy uvedené v Nabídce objednateli dodat a
v pobočkách objednatele za podmínek a v termínech sjednaných dále v této smlouvě a ve
Výzvě podle požadavků objednatele veškeré nabízené kurzy zrealizovat.  Dodavatel rovněž
prohlašuje, že má odbornou způsobilost (kvalifikaci) pro splnění závazků vyplývajících z této
smlouvy, tak jak byla požadována Výzvou a kterou doložil v Nabídce a zavazuje se tuto
kvalifikaci (i u jednotlivých členů realizačního týmu) v plném rozsahu udržovat po celou dobu
plnění svých závazků podle této smlouvy. 

Článek II.
Předmět smlouvy

2.1 Dodavatel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele zrealizuje
zakázku „Realizace vzdělávacích kurzů - dílčí část A“ (dále jen „zakázka“ či „projekt“)
v rozsahu stanoveném Výzvou a Nabídkou a za podmínek upravených dále v této smlouvě,
tedy proškolí zaměstnance a zaměstnankyně objednavatele ve všech kurzech uvedených ve
Výzvě a Nabídce kvalifikovanými lektory, v dohodnutém časovém rozsahu včetně
požadovaného testování získaných znalostí a dovedností a poskytne pro školení potřebné
výukové materiály a školící pomůcky.

2.2 Objednatel se zavazuje dodavateli za realizaci vzdělávacích kurzů zaplatit dále sjednanou
odměnu a poskytnout dodavateli součinnost nutnou k realizaci kurzů.

Článek III.
Místo a doba plnění

3.1 Dodavatel se za podmínek uvedených ve smlouvě a jejích přílohách zavazuje provést všechny
požadované kurzy podle Nabídky v pobočkách objednatele na adresách Tovární 463, 289 14
Poříčany (pobočka Z02), Slaná 78, 512 01  Slaná u Semil (pobočka Z10) a Sutice 2, 512 01
Slaná u Semil (pobočka Z03) a Křížová 660, 471 24  Mimoň (pobočka Z08), tak jak je pro
jednotlivé kurzy místo plnění uvedeno v příloze č. 4 Výzvy. Objednatel si vyhrazuje právo pro
změnu místa plnění v rámci svých poboček (přesunutí místa školení z předpokládané pobočky
objednatele do jiné jeho pobočky). V případě změny místa plnění v rámci poboček objednatele
nevzniká dodavateli právo na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti se takovou změnou. 

3.2 Objednatel je pro provedení každého kurzu povinen zajistit školící místnost vybavenou
prezentační technikou (dataprojektorem, flipchartem a počítačovým vybavením).

3.3 Dodavatel se zavazuje zajistit pro každý kurz veškeré školící pomůcky a materiály pro všechny
účastníky takového kurzu.

3.4 Všechny kurzy podle Nabídky musí být dodavatelem provedeny v období únor 2018 až září
2019. Kurzy budou realizovány podle harmonogramu, který je součástí Nabídky, objednatel je

Stránka 2 z 10



však oprávněn měnit pořadí či termíny jednotlivých kurzů. V takovém případě je však
objednatel povinen informovat dodavatele o požadované změně harmonogramu alespoň 14 dní
předem, a to na kontaktní mailovou adresu uvedenou v této smlouvě. Dodavatel prohlašuje, že
v případě, že bude o změně informován alespoň 14 dní předem, je schopen zajistit provedení
jakéhokoli jiného kurzu z celkové Nabídky namísto původně plánovaného. 

Článek IV.
Podmínky plnění 

4.1 Dodavatel se zavazuje zajistit provedení zakázky realizačním týmem projektu, který zajistí kvalitní
a odborný průběh realizace zakázky, a jehož členové splňují kvalifikační požadavky
stanovené Výzvou. Změny realizačního týmu uvedeného v Nabídce jsou možné:
- Na pozici projektového manažera pouze v případě, že taková změna byla objednateli

písemně oznámena alespoň 10 pracovních dnů předem, nastupující osoba splňuje
kvalifikační předpoklady stanovené Výzvou a objednatel s takovou změnou vysloví souhlas;

- Na pozici člena realizačního týmu pouze v případě, že taková změna byla objednateli
písemně oznámena alespoň 5 dnů předem, nastupující osoba splňuje kvalifikační
předpoklady stanovené Výzvou a objednatel s takovou změnou vysloví souhlas.

4.2 V případě změny složení osob v realizačním týmu je dodavatel povinen prokázat splnění
kvalifikačních předpokladů vedoucího týmu, resp. člena realizačního týmu předložením
příslušných dokladů dokládajících kvalifikaci v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak bylo
požadováno Výzvou.

4.3 Objednatel je oprávněn po skončení každého jednotlivého školení informovat dodavatele o
spokojenosti s kvalitou a průběhem provedeného školení. V případě výhrad objednatele ke kvalitě
či průběhu školení se smluvní strany zavazují tyto výhrady bezodkladně projednat a dodavatel je
povinen zajistit nápravu vytýkaných vad. Pro případ opakovaných výhrad objednatele ke kvalitě či
průběhu školení prováděného konkrétním lektorem, je objednatel oprávněn požadovat změnu
osoby konkrétního lektora a dodavatel je v takovém případě povinen takovou změnu zajistit do 14
dnů od doručení požadavku objednatele.

4.4  Dodavatel je povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, které se vztahují k plnění
předmětu této smlouvy. Při realizaci plnění podle této smlouvy budou dodavateli předávány
osobní údaje účastníků školení, resp. zaměstnanců objednatele. Dodavatel se zavazuje, že při
nakládání s osobními údaji bude dodržovat všechny závazné právní předpisy, zejména pak zákon
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, a nařízení ES č. 2016/679, obecné
nařízení o ochraně osobních údajů. Dodavatel se zavazuje přijmout taková organizační a
technická opatření, která zabezpečí důvěrnost a integritu předaných osobních údajů. Pokud
objednatel vyhodnotí, že objednatel bude zpracovatelem osobních údajů ve smyslu obecného
nařízení o ochraně osobních údajů, zavazuje se dodavatel uzavřít s objednatelem smlouvu o
zpracování osobních údajů nebo dodatek k této smlouvě, který bude zpracování osobních údajů
řešit. Porušení jakékoli povinnosti podle tohoto článku se považuje za závažné porušení smlouvy
a zakládá právo objednatele odstoupit od smlouvy.

4.5 Dodavatel je povinen po celou dobu realizace zakázky vlastnit potřebný doklad osvědčující
odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost
zabezpečuje.

Stránka 3 z 10



4.6 Dodavatel je povinen bezodkladně informovat objednatele o okolnostech, které mohou mít vliv na
úspěšnou realizaci zakázky.

4.7 Dodavatel se zavazuje akceptovat právo objednatele na provádění monitorování a kontroly
realizace projektu z pohledu naplňování cílů projektu a poskytnout mu pro takové monitorování a
kontrolu potřebnou součinnost. V rámci těchto kontrol je dodavatel povinen umožnit kontrolu
všech dokladů souvisejících s realizací projektu a umožnit vstup na místa realizace aktivit
projektu a do sídla dodavatele osobám pověřeným kontrolou a monitorováním, které mohou
provádět kromě pracovníků objednatele i pracovníci poskytovatele podpory, zmocnění zástupci
Řídícího orgánu, Zprostředkujícího subjektu, pracovníci Nejvyššího kontrolního úřadu, pracovníci
Ministerstva financí ČR, finančního úřadu, zástupci Evropské komise nebo Evropského účetního
dvora, kteří mohou být doprovázeni dalšími přizvanými osobami (dále jen „pověřené osoby“).
Umožnit vstup kontrolou pověřeným osobám je dodavatel povinen v průběhu trvání projektu a po
dobu deseti let od ukončení realizace projektu, přičemž lhůta se počítá od 1. 1. roku následujícího
po ukončení realizace projektu.

4.8 Dodavatel je povinen při plnění zakázky respektovat informační povinnost dle Manuálu pro
publicitu OPZ; zejména je povinen dodržovat, aby všechny písemné zprávy, písemné výstupy a
prezentace byly opatřeny vizuální identitou projektů dle pravidel vyplývajících z Manuálu pro
publicitu OPZ a navazujících dokumentů. Dodavatel je povinen ke dni nabytí účinnosti smlouvy se
s těmito pravidly seznámit a v případě, že dojde ke změně těchto pravidel, je dodavatel povinen
používat vždy jejich aktuální verzi.

4.9 Dodavatel je povinen řídit se při realizaci zakázky platnou legislativou a dalšími dokumenty
souvisejícími s plněním zakázky. Pokud porušením této povinnosti vznikne škoda, je dodavatel
povinen ji nahradit.

Článek V.
Cena a její splatnost

5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za realizaci celého předmětu plnění podle této
smlouvy (tj. úplné a bezvadné provedení všech školení v rámci všech kurzů) cenu ve výši
„DOPLNIT“ Kč bez DPH. Cena zahrnuje veškeré náklady nutné a uznatelné k realizaci předmětu
této smlouvy a dodavateli nevzniká nárok na náhradu jakýchkoli dalších nákladů vzniklých
v souvislosti s realizací předmětu plnění. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a není
možné ji překročit. K ceně bez DPH bude připočteno DPH v zákonné výši.

5.2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že součástí Nabídky je i kalkulace nabídkové ceny
s uvedením jednotkové ceny každého jednotlivého kurzu (ceny za školící den) a dodavateli
vzniká nárok na zaplacení ceny pouze za řádně provedená školení v rámci jednotlivých kurzů.
V případě, že nedojde k řádnému provedení všech školení v rámci všech kurzů, berou obě
strany na vědomí a souhlasí s tím, že dodavateli v takovém případě nebude zaplacena celková
cena podle odstavce 5.1 shora, ale pouze cena za skutečně provedená školení v rámci
jednotlivých kurzů na základě kalkulace nabídkové ceny.

5.3. Dodavatel je oprávněn účtovat cenu za provedená školení měsíčně, a to za školení provedená
v předchozím kalendářním měsíci v cenách podle kalkulace nabídkové ceny (cena za školící
den). Podkladem pro fakturaci (dokladem, který umožňuje dodavateli účtovat cenu za provedená
školení) je prezenční listina z každého školení potvrzená kontaktní osobou dodavatele i
objednatele. Prezenční listinu ze školení potvrzenou kontaktní osobou dodavatele je dodavatel

Stránka 4 z 10



povinen předložit kontaktní osobě objednatele do 2 pracovních dnů od školení. Objednatel je
povinen do 2 pracovních dnů prezenční listinu potvrdit nebo sdělit důvody pro její nepotvrzení. 

5.4. Dodavatel je povinen vždy do 5. dne každého kalendářního měsíce předložit objednateli zprávu
o činnosti za předchozí kalendářní měsíc včetně vyúčtování čerpání finančních prostředků podle
struktury nabídkové ceny.

5.5. Dodavatel bude účtovat cenu za provedená školení v předchozím kalendářním měsíci daňovým
dokladem (fakturou) jejíž přílohou musí být kopie potvrzených prezenčních listin z účtovaných
školení. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve
smyslu příslušných právních předpisů (zejména zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zák. č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). Toto ustanovení platí i při
nejasnostech vyplývajících z provedené kontroly objednatelem doloženého předmětu plnění.
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti a přílohy nebo nebude objednateli
předložena zpráva o činnosti podle odstavce 5.4 shora, je objednatel oprávněn zaslat fakturu ve
lhůtě splatnosti zpět dodavateli k doplnění či úpravě, aniž se dostane do prodlení s plněním –
lhůta splatnosti v takovém případě počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě
doplněného či opraveného dokladu.

5.6. Splatnost faktury je 30 dní ode dne doručení objednateli. V pochybnostech se má za to, že
faktura byla doručena 3. den po jejím odeslání. Úhrada je splněna dnem odepsání fakturované
částky z účtu objednatele. 

5.7. Objednatel je oprávněn jednostranně snížit rozsah dohodnutého plnění v závislosti na vývoji
projektu OPZ a potřebách objednatele (požadovat neprovedení některého/některých
z nabízených kurzů). V takovém případě zaplatí objednatel dodavateli pouze za skutečně
odebrané plnění, na odměnu za neprovedený kurz dodavateli nevzniká nárok. 

5.8 Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že dodavatel bezdůvodně přeruší
realizaci kurzů nebo provádí kurzy v rozporu s touto smlouvou nebo pokyny objednatele.

5.9 Dodavatel, jakožto dodavatel plnění financovaného ze zdrojů Evropského sociálního fondu a
státního rozpočtu ČR, se tímto zavazuje, že všechny jeho výdaje budou splňovat tato kritéria:

 Účel výdaje: výdaj musí být vynaložen na aktivity v souladu s obsahovou stránkou a cíli

projektu popisovanými v této smlouvě a jejích přílohách.

 Datum uskutečnění výdaje: výdaj musí vzniknout v době trvání smlouvy mezi objednatelem

a dodavatelem.

 Evidence a prokazování uskutečněného výdaje: výdaj musí skutečně vzniknout, musí být

zaznamenán na účtech dodavatele, být identifikovatelný a kontrolovatelný a originály
účetních dokladů musí být doložitelné ve smyslu § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
v platném znění, resp. originály jiných dokladů ekvivalentní průkazní hodnoty.

 Efektivita výdaje: výdaj musí být nezbytný pro realizaci projektu, být vynaložen na aktivity

popsané ve výzvě a musí odpovídat požadavkům na efektivní využití finančních prostředků.

5.10 Dodavatel potvrzuje a zavazuje se zajistit, že bankovní účet uvedený v této smlouvě a zároveň
účet uvedený na každém daňovém dokladu vystaveném dle této smlouvy je pouze bankovní
účet, který správce daně v souladu se zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

Stránka 5 z 10



pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup
(dále jen „Oznámený účet“).

5.11 Bude-li na daňovém dokladu uveden jiný než Oznámený účet, Objednatel je oprávněn poukázat
příslušnou platbu na kterýkoli Oznámený účet dodavatele. Úhrada platby na kterýkoli
Oznámený účet dodavatele (tj. účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu) je
smluvními stranami považována za řádné plnění dle smlouvy.

5.12 V případě, že dle § 109 zákona o DPH bude objednatel jako příjemce plnění ručit za
nezaplacenou daň z tohoto plnění, je objednatel oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty za
dodavatele přímo správci daně dodavatele za účelem zvláštního způsobu zajištění daně dle §
109a zákona o DPH. O provedení platby objednatel dodavatele písemně informuje. Takto
uhrazenou daní dochází ke snížení pohledávky dodavatele za objednatelem o příslušnou částku
daně a dodavatel tak není oprávněn po objednateli požadovat uhrazení této částky.

Článek VI.
Poddodavatelé

6.1 V případě, že dodavatel využije při realizaci projektu poddodavatele uvedeného v Nabídce,
odpovídá dodavatel za plnění jeho závazků, jako by plnil sám. Zejména je dodavatel povinen
zajistit, aby poddodavatel postupoval při poskytování služeb v souladu s touto smlouvou, jejími
přílohami a platnou legislativou ČR a EU, aby poddodavatel dodržoval mlčenlivost a
zachovával důvěrnost informací podle této smlouvy (článek VII. této smlouvy) a nakládal
s osobními údaji v souladu s platnými právními předpisy a touto smlouvou (článek IV. odstavec
4.4 této smlouvy). Poddodavatel však není oprávněn vstupovat do přímých vztahů
s objednatelem, zejména mu přímo poskytovat jakékoliv plnění podle této smlouvy.

6.2 Změna osoby poddodavatele oproti poddodavateli uvedenému v Nabídce osob je možná pouze
po předchozím písemném souhlasu objednatele. 

6.3 Dodavatel je povinen zajistit, aby každý poddodavatel akceptoval právo objednatele na
provádění monitorování a kontroly realizace předmětu plnění, jeho rozsahu, kvality a dodržení
časového harmonogramu, a to v rozsahu podle článku IV. odstavec 4.7 této smlouvy. V rámci
těchto kontrol je poddodavatel povinen umožnit kontrolu dokladů souvisejících s realizací
předmětu plnění a umožnit osobám pověřeným kontrolou a monitorováním vstup na místa
realizace aktivit a do sídla poddodavatele. Dodavatel je povinen poddodavatele smluvně
zavázat k dodržování povinností podle tohoto článku.

Článek VII.
Důvěrnost informací

7.1 „Důvěrné informace“ znamená všechny informace, které jedna ze smluvních stran obdrží od
druhé smluvní strany v souvislosti s plněním této smlouvy, ať již jsou poskytnuty písemně, ústně,
elektronicky, zjištěny pozorováním či jiným způsobem, včetně všech informací, údajů a sdělení
obchodní, marketingové, finanční, právní či jiné povahy, a podmínek této smlouvy. Důvěrné
informace mimo jiné zahrnují osobní údaje, materiály a informace týkající se aktivit, obchodní
činnosti a způsobu provádění obchodní činnosti smluvních stran, informace o zákaznících a
dodavatelích smluvních stran, nabídky, včetně cen, dále koncepty, poznatky včetně výsledků
výzkumu, poznatky ohledně použitých technologií a metod řešení, “know-how“, návrhů, nákresů,
specifikací, atd.

Stránka 6 z 10



7.2 Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích a Důvěrné
informace chránit proti jejich úniku. Žádná ze smluvních stran není oprávněna zpřístupnit Důvěrné
informace jakékoli třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, ani
těchto Důvěrných informací využít pro jakékoli jiné účely než plnění této Smlouvy. Smluvní strany
se zavazují zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích minimálně na stejné úrovni, jako
chrání své důvěrné informace obdobného charakteru, nejméně však v míře obvyklé
s přihlédnutím ke všem okolnostem.

7.3 Povinnost dle odstavce 7.1 výše se nevztahuje na Důvěrné informace, které:

a) měla smluvní strana k dispozici před tím, než jí byly poskytnuty druhou smluvní
stranou;

b) se staly veřejně známými, aniž by se tak stalo porušením povinnosti zachovávat
mlčenlivost dle této Smlouvy;

c) byly smluvní straně poskytnuty třetí stranou bez povinnosti mlčenlivosti;

d) strana, která Důvěrné informace zpřístupnila, dala souhlas k jejich zveřejnění.

7.4 Smluvní strany jsou oprávněny sdělovat Důvěrné informace (i) právním, daňovým a účetním
poradcům v případě, že tito budou vázáni závazky mlčenlivosti nejméně v rozsahu závazků
stanovených touto Smlouvou; (ii) jakékoli osobě, která tvoří s některou ze smluvních stran
koncern, a to za účelem jejich informování o obsahu tohoto právního vztahu, a pouze
pro interní potřeby členů koncernu a za podmínky, že členové koncernu budou k předaným
údajům přistupovat tak, jako by šlo o jejich vlastní důvěrné informace a zachovají tak o nich
mlčenlivost; (iii) v rámci soudního nebo správního řízení v rozsahu nezbytném k vymáhání
nároků z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, a (iv) pokud jsou vyžadované zákony nebo jinými
právními předpisy, nebo soudem či orgánem veřejné správy. 

7.5 Smluvní strany se tímto zavazují zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích po dobu
trvání smlouvy a dále po dobu pěti (5) let po ukončení smlouvy.

7.6 Na žádost smluvní strany, která Důvěrné informace poskytla, je druhá smluvní strana povinna
bez zbytečného odkladu informace vrátit nebo poskytnuté Důvěrné informace zničit, včetně
veškerých jejich, i elektronických kopií, bez ohledu na formu, ve které byly poskytnuty.

7.7 Smluvní strany tímto potvrzují, že Důvěrné informace jsou považovány za obchodní tajemství
ve smyslu Občanského zákoníku.

Článek VIII.
Smluvní pokuty

8.1 Dodavatel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za školící den bez

DPH za prodlení s plněním daného školení v rámci jednotlivých kurzů, a to za každý byť jen
započatý den prodlení, a to zvlášť za prodlení s každým jednotlivým plněním v rámci kurzů, jak
jsou vymezeny v Nabídce (v kalkulaci nabídkové ceny). Uplatněním nároku objednatele na
zaplacení smluvní pokuty není nikterak dotčen ani omezen nárok objednatele na náhradu
způsobené škody v plné výši a objednateli nevzniká nárok na zaplacení ceny za takové školení
až do okamžiku, dokud nebude zpožděné školení řádně provedeno. Smluvní strany výslovně
sjednávají, že za případ prodlení s plněním školení budou považovány zejména případy, kdy 

Stránka 7 z 10



- Se lektor nedostaví k provedení školení ani do 30 minut od plánovaného zahájení školení
nebo se dostaví ve stavu, který ho k provedení školení činí nezpůsobilým; za takové případy
nebudou považovány případy způsobené nenadálou závažnou a nepřekonatelnou
povětrnostní či dopravní situací či jiné případy vis major. V takovém případě je však dodavatel
povinen bezplatně zajistit náhradní školení v termínu určeném objednatelem;

- K provedení školení se dostaví lektor, který není schváleným členem realizačního týmu;

- Ani do 60 minut po začátku školení nejsou k dispozici materiály a pomůcky zajišťované
dodavatelem, nezbytné pro provedení školení

8.2 Dostane-li se kterákoliv ze stran do prodlení s úhradou kteréhokoli závazku podle této smlouvy,
je strana v prodlení povinna uhradit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 %
z dlužné částky za každý den prodlení.

8.3 Pro případ, že objednatel zruší nebo změní termín naplánovaného školení ve lhůtě kratší než 5
pracovních dnů před plánovaným termínem, zavazuje se zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve
výši 50% z ceny jednoho školícího dne naplánovaného školení bez DPH. Za zrušení termínu
podle předchozí věty se považuje i případ, kdy je školení ze strany objednatele zrušeno v den
plánovaného školení.

8.4 Stanovená pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů od obdržení výzvy objednatele
k úhradě.

Článek IX.
Trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy

9.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
uzavírá se na dobu určitou do 30.9.2019.

9.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě závažného porušení smlouvy ze
strany dodavatele; za závažné porušení ze strany dodavatele bude podle dohody smluvních
stran považováno zejména prodlení dodavatele s plněním kteréhokoli školení o 1 měsíc a déle
zaviněné dodavatelem, vykazování neexistujících plnění, finanční nesrovnalosti, které nebudou
objasněny do 15 dnů po jejich zjištění, jednání dodavatele, které odporuje dobrým mravům,
opakované objednatelem neodsouhlasené změny v osobách realizačního týmu, porušení
povinnosti zajistit školení osobami splňujícími požadavky (kvalifikaci) uvedenou ve Výzvě či
případy, kdy dodavatelem nebudou opakovaně řešeny výtky objednatele ke kvalitě či průběhu
školení (např. nezajištění změny lektora požadované objednatelem postupem podle článku IV.
odstavec 4.3 této smlouvy). Ke zrušení smlouvy dochází okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy dodavateli.

9.3 Pokud bude dodavatel v úpadku, resp. pokud bude ohledně dodavatele zahájeno insolvenční
řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční
zákon), ve znění pozdějších předpisů, dodavatel vstoupí do likvidace nebo na něj bude
uvalena nucená správa, či pokud nebude schopen dostát svým finančním závazkům, může
objednatel odstoupit od této smlouvy okamžitě.

9.4 Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti okamžikem doručení písemného oznámení o
odstoupení druhé smluvní straně.

Stránka 8 z 10



9.5 Odstoupení od této smlouvy má účinky do budoucna (§ 2004 odst. 3 Občanského zákoníku),
tzn. závazky smluvních strany ze smlouvy zanikají ke dni účinnosti odstoupení a smluvní strany
si nejsou povinny vracet již poskytnutá plnění. To neplatí pro plnění, která nebyla poskytnutá
řádně nebo u nichž došlo k závažnému porušení smlouvy, které bylo důvodem pro odstoupení
od smlouvy objednatelem. U těchto plnění je dodavatel povinen vrátit již uhrazenou cenu
plnění. Plnění, která nebyla poskytnuta řádně nebo u nichž došlo k závažnému porušení
smlouvy, budou specifikována v odstoupení od smlouvy.

9.6 Ukončením této smlouvy, zejména odstoupením od ní, nejsou dotčena ustanovení týkající se
náhrady škody, smluvní pokuty, jakož i ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž
povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení této smlouvy

Článek X.
Řešení případných sporů

10.1 Smluvní strany se zavazují postupovat při plnění Smlouvy takovým způsobem, aby při tom
mezi nimi nedocházelo ke sporům. Pokud by i přesto k nějakému sporu mezi smluvními
stranami došlo, zavazují se smluvní strany učinit vše pro to, aby veškeré případné sporné
záležitosti byly vyřešeny smírně.

10.2 Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány obecnými soudy
příslušnými podle pravidel občanského soudního řádu.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

11.1 Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení
této smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy.
V případě, že jakýkoli takovýto článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení by mělo
z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony
a ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně
přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takové části smlouvy, jež pozbyla
platnosti.

11.2 Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění
pozdějších předpisů, je dodavatel osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

11.3 Neupravené smluvní vztahy se řídí občanským zákoníkem.

11.4 V otázkách týkajících se výkladu smlouvy nebo v případě, že existují rozpory, má Výzva
přednost před Nabídkou.

11.5 Pro veškerá jednání ve věci této Smlouvy pověřují smluvní strany následující kontaktní osoby:

Za objednatele:

Bc. Jan Lát, místopředseda představenstva, +420 777 109 708, jan.lat@benesalat.cz

Za dodavatele: „DOPLNIT“ 

Veškeré písemnosti, s výjimkou odstoupení od smlouvy, lze doručit i formou e-mailové zprávy s
aktivovanou funkcí sledování doručení a přečtení zprávy druhou smluvní stranou.

11.6 Dodavatel prohlašuje, že je pojištěn proti všem škodám a rizikům souvisejícím s realizací
aktivit. Dodavatel se zavazuje, že pojištění podle předchozí věty bude udržovat po celou dobu

Stránka 9 z 10



realizace aktivit a kdykoli na výzvu Objednatele prokáže existenci a trvání tohoto pojištění
doložením pojistné smlouvy.

11.7 Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen formou písemných, vzestupně
číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků.

11.8 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž dodavatel i
objednatel obdrží po jednom vyhotovení.

11.9 Smluvní strany po přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že byla sepsána a uzavřena podle
jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz
toho připojují své podpisy.

V Poříčanech dne V „DOPLNIT“  dne „DOPLNIT“ 

Za objednatele: Za dodavatele:

_____________________                        _____________________
Bc. Jan Lát, místopředseda představenstva  „DOPLNIT“ 

Přílohy:

Příloha č. 1 – Výzva
Příloha č. 2 – Nabídka

Stránka 10 z 10


	Smlouva o realizaci projektu - Vzdělávání zaměstnanců a zaměstnankyň ve společnosti BENEŠ a LÁT a.s.,
	dílčí část A – Kurzy „Měkké a manažerské dovednosti“

